

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на **Монтаж забора, шлагбаумов и ворот**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость 1 088,95 тыс.руб
Средства на оплату труда 105,79 тыс.руб

текущая цена 1 088,95 тыс.руб
Средства на оплату труда 105,79 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Кoeffициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.7-54-11	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАД ПО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ СТОЛБАМ ИЗ КОЛЮЧЕЙ ПРОВОЛОКИ	100 м	3,8						
		ЗП			1 136,62		1,047	4 522,16	13,81	62 450,98
		ЭМ			136,73		1,047	543,99	7,21	3 922,20
		в т.ч. ЗПМ			36,36		1,047	(144,66)	13,81	(1997,78)
		МР			1 543,67		1	5 865,95	2,03	11 907,87
1,1	1.3-1-18	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ПЕСЧАНОГО БЕТОНА НА ОБОГАЩЕННОМ ПЕСКЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В30 (М400)	м3	5,244	662,45		1	3 473,89	5,36	18 620,04
1,2	1.1-1-958	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ КОЛЮЧАЯ СВЕТЛАЯ	т	0,228	4 269,15		1	973,37	9,02	8 779,76
		НР от ЗП	%	105				4 748,27	89	55 581,37
		СП от ЗП	%	77				3 482,06	44	27 478,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				253,16	169	3 376,25
		ЗТР	чел-ч	97,9			1,047	389,50		
								23 862,85		192 116,90
2	ПРАЙС-ЛИСТ	КОМПЛЕКТ ПРЯМОГО ЗАМКНУТОГО УЧАСТКА (СТОЛБ 62Х55 ПОД БЕТОН, ПАНЕЛЬ, КРЕПЕЖ, СКОБА) С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ЦВЕТ СЕРЫЙ RAL7040	м.п.	380						
		МР			1 286,00	/1,18*1,05	1	434 842,37	1	434 842,37
								434 842,37		434 842,37
3	4.37-1-3	МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ НА ОТКРЫТОЙ ПЛОЩАДКЕ, МАССА ОБОРУДОВАНИЯ 0.1 Т	шт.	2						
		ЗП			222,55		1,067	474,92	13,81	6 558,67
		ЭМ			31,53		1,067	67,29	6,8	457,54
		в т.ч. ЗПМ			2,44		1,067	(5,21)	13,81	(71,91)
		МР			53,90		1,028	110,82	4,56	505,33
		НР от ЗП	%	79				375,19	72	4 722,24
		СП от ЗП	%	70				332,44	46	3 016,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,12	169	121,53
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,067	39,48		
								1 369,78		15 382,30
4	ПРАЙС-ЛИСТ	ШЛАГБАУМ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ФАНТОМ 5000 (ТУМБА, СТРЕЛА 5М. ОПОРНАЯ СТОЙКА)	шт.	2						
		МР			52 970,00	/1,18*1,05	1	94 268,64	1	94 268,64
								94 268,64		94 268,64
5	4.11-10-1	ПУЛЬТ, РАБОЧЕЕ МЕСТО МАССОЙ: ДО 0.3 Т	шт.	2						
		ЗП			217,56		1,047	455,57	13,81	6 291,43
		ЭМ			36,73		1,047	76,91	7,72	593,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			8,42		1,047	(17,63)	13,81	(243,49)
		МР			84,70		1	169,40	4,56	772,46
		НР от ЗП	%	112				510,24	95	5 976,86
		СП от ЗП	%	70				318,90	44	2 768,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				30,85	169	411,50
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,047	38,74		
								1 561,87		16 814,25
6	ПРАЙС-ЛИСТ	ПУЛЬТ УПРАВЛЕНИЯ ШЛАГБАУМОМ ПУ 1								
		МР		шт.	2					
						420,00 /1,18*1,05	1	747,46	1	747,46
								747,46		747,46
7	3.9-29-1	МОНТАЖ КАРКАСОВ ВОРОТ		м	2,8					
		ЗП				546,48	1,087	1 663,27	13,81	22 969,71
		ЭМ				89,74	1,087	273,13	7,2	1 966,56
		в т.ч. ЗПМ				11,14	1,087	(33,91)	13,81	(468,24)
		МР				533,90	1	1 494,92	6	8 969,52
7,1	1.1-1-57	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ (10X100MM)		кг	5,04	17,88	1	90,10	3,12	281,11
		НР от ЗП	%	87				1 447,04	74	16 997,59
		СП от ЗП	%	105				1 746,43	55	12 633,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				59,34	169	791,33
		ЗТР	чел-ч	41,4			1,087	126,01		
								6 774,23		64 609,16
8	ПРАЙС-ЛИСТ	КАРКАС ВОРОТ МЕХАНИЧЕСКИХ ОТКАТНЫХ 5X2.23 М= 11.15 М2								
		МР		шт.	2					
						38 000,00 /1,18*1,05	1	67 627,12	1	67 627,12
								67 627,12		67 627,12
9	4.11-16-1	МЕХАНИЗМ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ МАССОЙ: ДО 20 КГ								
		ЗП		шт.	2	5,81	1,047	12,17	13,81	168,01
		ЭМ				27,61	1,047	57,82	5,33	308,16
		в т.ч. ЗПМ				5,53	1,047	(11,58)	13,81	(159,92)
		МР				1,89	1	3,78	4,56	17,24
		НР от ЗП	%	112				13,63	95	159,61
		СП от ЗП	%	70				8,52	44	73,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,27	169	270,26
		ЗТР	чел-ч	0,52			1,047	1,09		
								116,19		997,20
10	ПРАЙС-ЛИСТ	ЗАМОК СТОПОРНЫЙ ВРЕЗНОЙ								
		МР		шт.	2					
						3 000,00 /1,18*1,05	1	5 338,98	1	5 338,98
								5 338,98		5 338,98
11	3.9-42-1	РЕЗКА СТАЛЬНОГО ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА		м	30					
		ЗП				4,49	1,087	146,42	13,81	2 022,05
		ЭМ				0,21	1,087	6,85	5,79	39,65
		в т.ч. ЗПМ				0,01	1,087	(0,33)	13,81	(4,50)
		НР от ЗП	%	87				127,39	74	1 496,32
		СП от ЗП	%	105				153,74	55	1 112,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,58	169	7,61
		ЗТР	чел-ч	0,34			1,087	11,09		
								434,98		4 677,76
12	3.9-41-1	ОБЛИЦОВКА ВОРОТ СТАЛЬНЫМ ПРОФИЛИРОВАННЫМ ЛИСТОМ		100 м2	0,446					
		ЗП				347,14	1,087	168,29	13,81	2 324,14
		ЭМ				45,73	1,087	22,17	8,38	185,78
		в т.ч. ЗПМ				8,88	1,087	(4,31)	13,81	(59,45)
		МР				39,59	1	17,66	1,39	24,54
12,1	1.1-1-2122	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ С ЛАКОКРАСОЧНЫМ ПОКРЫТИЕМ, МАРКА Н60-902-0,8		м2	45,492	158,74	1	7 221,40	2,74	19 786,64
		НР от ЗП	%	87				146,41	74	1 719,86
		СП от ЗП	%	105				176,70	55	1 278,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,54	169	100,47
		ЗТР	чел-ч	29,9			1,087	14,50		
								7 760,17		25 419,71
		Итого						644 704,64		922 841,85
		Итого по локальной смете								
		Итого:								922 841,84
		НДС 18%:								166 111,53
		Всего с НДС 18%:								1 088 953,37

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]